Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	09.11.2015
	№
	110-37-1086-15

	г. Саянск

О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 23.03.2012 № 110-37-298-12 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании местоположения границ земельных участков»
       В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь ст.ст.3,13,ч.1ст.29 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и  муниципальных услуг», руководствуясь  п.3 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 30.11.2010 №051-14-119 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа муниципального образования «город Саянск», решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 12.02.2014 №61-67-14-64 «О структуре администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», п.3 ч.1 ст.4 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа  муниципального образования «город Саянск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 23.03.2012 № 110-37-298-12 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании местоположения границ земельных участков»» (опубликованному  в газете «Саянские зори», № 14 (3671) от 05.04.2012 г., вкладыш «официальная информация» стр. 1-3) следующие изменения:

1.1 В подпункте 2.2.1 пункта 2.2 раздела 2 слова «муниципальное казенное учреждение «администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»» заменить словами  «Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск» (далее – уполномоченный орган, Комитет).
1.2 В подпункте 2.2.2 пункта 2.2 раздела 2 слова «Комитета по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации муниципального образования «город Саянск»» заменить словом «Комитета».

1.3 В подпункте 2.2.3 пункта 2.2 раздела 2 слова «Комитета по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи» заменить словом «Комитета».

1.4 В абзаце 12 подпункта 2.2.3 пункта 2.2 раздела 2 слова «Комитета по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи» заменить словом «Комитета».

1.5 В абзаце 13 подпункта 2.2.3 пункта 2.2 раздела 2 слово «grkadsv@irmal.ru» заменить словом «kaig@admsayansk.irmail.ru».
1.6 Пункт 2.5. раздела 2 дополнить подпунктом следующего содержания:

         «3) Решение  Думы городского округа  муниципального образования «город Саянск» от 26.02.2015 N 61-67-15-6 «Об учреждении органа администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» - Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск».
1.7 Абзац 5 подпункта 2.6.3. пункта 2.6. раздела 2 после слов  «администрацией
 городского округа» дополнить словами «в лице уполномоченного органа».
         1.8 В абзаце 2 подпункта 2.6.4. пункта 2.6. раздела 2 после слов «участвующих в предоставлении» дополнить словами  «муниципальных услуг».

          1.9 В абзаце 4 подпункта 2.13.2. пункта 2.13. раздела 2 слова                 «администрации  городского округа» заменить словами «уполномоченного органа».

          1.10 В абзаце 3 подпункта 2.14.1. пункта 2.14. раздела 2 слова « здании администрации городского округа» заменить словами «в помещении, занимаемом уполномоченным органом».

          1.11 В абзаце 2 подпункта 2.14.2. пункта 2.14. раздела 2 слова «Комитет по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи, каб. № 541» заменить словами «Комитет, каб. № 521».

          1.12 В абзаце 9 подпункта 2.14.2. пункта 2.14. раздела 2 слова «а также правоотношения в сфере рекламной деятельности, и извлечения из них» исключить.

         1.13 В абзаце 10 подпункта 2.14.3. пункта 2.14. раздела 2 слова «Комитета по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи» заменить словом «Комитета».

         1.14 В абзаце 16 подпункта 2.14.3. пункта 2.14. раздела 2 слова «Комитета по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи» заменить словом «Комитета».

         1.15 В абзаце 21 подпункта 2.14.3. пункта 2.14. раздела 2 слова «Комитете по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи» заменить словом «Комитете».

          1.16 В абзаце 2 подпункта 3.2.2. пункта 3 раздела 3 слова «Комитета по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи» заменить словом «Комитета».
         1.17 В абзаце 2 подпункта 3.2.5. пункта 3 раздела 3 слова «заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города - председателя Комитета по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи» заменить словами «заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города- председателя Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи».
          1.18 В абзаце 3 подпункта 3.2.5. пункта 3 раздела 3 слова «Комитета по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи» заменить словом «Комитета».
          1.19 В абзаце 3 подпункта 3.2.6. пункта 3 раздела 3 слова «Комитета по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи» заменить словом «Комитета».

          1.20 В абзаце 4 подпункта 3.2.6. пункта 3 раздела 3 слова «Комитета по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи» заменить словом «Комитета».

          1.21 В абзаце 3 подпункта 3.2.7. пункта 3 раздела 3 слова «Комитета по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи» заменить словом «Комитета».

         1.22 В пункте 4.1. раздела 4 слова «заместителем мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города – председателем Комитета по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи» заменить словами «председателем Комитета».

         1.23 В пункте 4.2. раздела 4 слова «заместителем мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города – председателем Комитета по архитектуре, ЖКХ, транспорту и связи» заменить словами «председателем Комитета».
         1.24 Раздел 5 изложить в следующей редакции:

« Раздел 5. Досудебный  (внесудебный) порядок обжалования действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих

5.1. Предметом досудебного (внесудебного) обжалования заявителями или их представителями (далее – заинтересованные лица) являются решения и действия (бездействие) уполномоченного органа, а также должностных лиц уполномоченного органа, связанные с предоставлением муниципальной услуги.

5.2. С целью обжалования решений и действий (бездействия) уполномоченного органа, а также должностных лиц уполномоченного органа заинтересованное лицо вправе обратиться в уполномоченный орган с заявлением об обжаловании решений и действий (бездействия) уполномоченного органа, а также должностных лиц уполномоченного органа (далее – жалоба).

5.3. Информацию о порядке подачи и рассмотрения жалобы заинтересованные лица могут получить:

а) на стендах, расположенных в помещениях, занимаемых уполномоченным органом;

б) на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.admsayansk.ru;

в) посредствам региональной государственной информационной системы «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» – http://38.gosuslugi.ru;

5.4. Заинтересованное лицо может обратиться с жалобой, в том числе
 в следующих случаях:

а) нарушение срока регистрации заявления заявителя о предоставлении муниципальной услуги;

б)  нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

в) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Иркутской области, актами органа местного самоуправления, настоящим административным регламентом для предоставления муниципальной услуги;

г) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Иркутской области, нормативными правовыми актами органа местного самоуправления для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

д) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Иркутской области, нормативными правовыми актами органа местного самоуправления, а также настоящим административным регламентом;

е) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Иркутской области, нормативными правовыми актами органа местного самоуправления;

ж) отказ должностного лица уполномоченного органа в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.

5.5. Жалоба может быть подана в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме одним из следующих способов:

а) лично по адресу: Иркутская область, город Саянск, микрорайон Олимпийский, д. 30, кабинет 519. Прием жалоб осуществляется в рабочие дни с 8-00 часов до 12-00 часов и с 13-00 часов до 17-00 часов местного времени, в предпраздничные рабочие дни с 8-00 часов до 12-00 часов и с 13-00 часов до 16-00 часов местного времени;
б) через организации федеральной почтовой связи;

в) с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

-электронная почта: kaig@admsayansk.irmail.ru.; admsayansk@irmail.ru;

-официальный сайт уполномоченного органа: http://www.admsayansk.ru;
г) посредствам региональной государственной информационной системы «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» – http://38.gosuslugi.ru.
5.6. Прием жалоб в письменной форме также осуществляется в месте предоставления муниципальной услуги (в месте, где заявитель подавал заявление на получение муниципальной услуги, нарушение порядка которой обжалуется, либо в месте, где заявителем получен результат указанной муниципальной услуги).

Прием жалоб осуществляется в соответствии с графиком работы уполномоченного органа.

5.7. Жалоба может быть подана при личном приеме заинтересованного лица. Прием заинтересованных лиц в уполномоченном органе осуществляет председатель Комитета, в случае его отсутствия – заместитель председателя.
5.8. Прием заинтересованных лиц председателем проводится по предварительной записи, которая осуществляется по телефону: 8(39553)52421.

5.9. При личном приеме обратившееся заинтересованное лицо предъявляет документ, удостоверяющий его личность.

5.10. Жалоба должна содержать:

а) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

б) фамилию, имя, отчество (если имеется), сведения о заинтересованном лице, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заинтересованному лицу;

в) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) уполномоченного органа, должностного лица уполномоченного органа;

г) доводы, на основании которых заинтересованное лицо не согласно с решением и действием (бездействием) уполномоченного органа, должностного лица уполномоченного органа. Заинтересованным лицом могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заинтересованного лица, либо их копии.

5.11. При рассмотрении жалобы:

а) обеспечивается объективное, всестороннее и своевременное рассмотрение жалоб, в случае необходимости – с участием заинтересованного лица, направившего жалобу;

б) по результатам рассмотрения жалобы принимаются меры, направленные на восстановление или защиту нарушенных прав, свобод и законных интересов заинтересованных лиц;

в) обеспечивается по просьбе заинтересованного лица представление заинтересованному лицу информации и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы в течение 3 рабочих дней со дня регистрации жалобы в уполномоченном органе.

5.12. Поступившая в уполномоченный орган жалоба подлежит обязательной регистрации в течение одного рабочего дня со дня ее поступления, и в течение 3 рабочих дней со дня его регистрации заявителю направляется уведомление о дате и месте ее рассмотрения.

Жалоба, поступившая в уполномоченный орган, подлежит рассмотрению в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации, в случае обжалования отказа уполномоченного органа, их должностных лиц в приеме документов у заинтересованного лица либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации.

В случае поступления жалобы в отношении муниципальной услуги, которую оказывает другой уполномоченный орган, жалоба регистрируется в уполномоченном органе в течение одного рабочего дня со дня ее поступления и в течение одного рабочего дня со дня ее регистрации направляется в уполномоченный орган, предоставляющий соответствующую муниципальную услугу, с уведомлением заинтересованного лица, направившего жалобу, о переадресации жалобы.

5.13. Случаи, в которых ответ на жалобу не дается:

а) наличие в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи;

б) отсутствие возможности прочитать какую-либо часть текста жалобы, фамилию, имя и отчество (если имеется) и (или) почтовый адрес заинтересованного лица, указанные в жалобе.

5.14. По результатам рассмотрения жалобы уполномоченный орган принимает одно из следующих решений:

а) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных должностными лицами уполномоченного органа опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Иркутской области, нормативными правовыми актами органа местного самоуправления;
б) отказывает в удовлетворении жалобы.
5.15. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 5.15 настоящего регламента, заинтересованному лицу в письменной форме и по его желанию в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

5.16. В ответе по результатам рассмотрения жалобы указываются:

а) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, рассмотревшего жалобу, должность, фамилия, имя и (если имеется) отчество его должностного лица, принявшего решение по жалобе;

б) номер, дата, место принятия решения, включая сведения о должностном лице, решение или действие (бездействие) которого обжалуется;

в) фамилия, имя и (если имеется) отчество заинтересованного лица, подавшего жалобу;

г) основания для принятия решения по жалобе;

д) принятое по жалобе решение;

е) в случае, если жалоба признана обоснованной, – сроки устранения выявленных нарушений, в том числе срок предоставления результата муниципальной услуги;

ж) сведения о порядке обжалования принятого по жалобе решения.

5.17. Основаниями отказа в удовлетворении жалобы являются:

а) наличие вступившего в законную силу решения суда, арбитражного суда по жалобе о том же предмете и по тем же основаниям;

б) подача жалобы лицом, полномочия которого не подтверждены в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

в) наличие решения по жалобе, принятого ранее в отношении того же заинтересованного лица и по тому же предмету жалобы.

5.18. Решение, принятое по результатам рассмотрения жалобы, может быть обжаловано в порядке, установленном законодательством.

5.19. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.

5.20. Способами информирования заинтересованных лиц о порядке подачи и рассмотрения жалобы являются:

а) личное обращение заинтересованных лиц в уполномоченный орган;

б) через организации федеральной почтовой связи;

в) с помощью средств электронной связи (направление письма на адрес электронной почты уполномоченный орган);

г) с помощью телефонной и факсимильной связи».

1.25 Приложение № 1 изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
        2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

О.В. Боровский
исп.Панкина А.С.
тел.8(39553)56166
  Приложение №1

к административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании местоположения границ земельных участков»

Мэру городского округа муниципального образования «город Саянск» О.В. Боровскому
 от ___________________________________

 _____________________________________

 (ФИО заявителя полностью/полное наименование
 юридического лица)

проживающего (ей) / расположенного по адресу: ______________________________

 _____________________________________

 Паспортные данные (реквизиты):________

 _____________________________________ _____________________________________ контактный телефон __________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу согласовать местоположение границ земельного участка:

-кадастровый номер земельного участка (при наличии)______________________________

-площадь земельного участка____________________________________________________

-разрешенное использование земельного участка____________________________________

-адрес или местоположение земельного участка_____________________________________

-иное

 Приложение: схема расположения смежных земельных участков;

 Акт согласования местоположения границы земельного участка.

Дата

Подпись

Подпись и печать ( для

юридического лица)